
 

 

 

 

 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

D.D.S. n. 1452 

 

SERVIZIO 14 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DI RAGUSA

Vista La Costituzione della Repubblica Italiana;

Visto Lo Statuto della Regione Siciliana;

 Vista la legge Regionale del 08 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista La L.R. del 12 maggio 2020, n. 09 “Legge di stabilità regionale 2020

Visto La L. R. del 12 maggio 2020 n. 10 che approva il bilancio pluriennale della Regione Sicilian

per il triennio 2020-2022;

Vista La Legge 30 marzo 2021, n. 7 che proroga l’esercizio provvisorio del bilancio della Regione 

per l’esercizio finanziario 2021;

Visto L'art. 34 della L. R. n. 9 del 15/05/2013;
 

Visto Il D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 

2014/25/UE sulla aggiudicazione dei contratti di concessione,sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei tras

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori,servizi e forniture; 

Vista La Delibera di Giunta n. 172 del 14/05/2020, Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2020/2022; D. Lgs 23/06/2011 n. 118 allegato 4/1

di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicator

Vista La L.R. del 11 aprile 2012, n.24 

Viste le circolari della Ragioneria Generale della Regione n. 13 del 28 settembre 2020, la n. 14 del 

21 ottobre 2020, la n. 16 del 28 ottobre 2020, la n. 20 del 3 dice

gennaio 2021; 

Vista la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 

Vista la L.R. n la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2021-2023; 

Visto Il D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979, che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

Visto Il D.P. Reg. n. 2801 del 19 giugno 2020, con il quale è stato conferito l'incarico al dott. 

Giovanni Salerno quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione 

Siciliana; 

Vista La nota prot. n. 114499 del 28 settembre 2017, con la quale il Dirigente Generale del 

Comando Corpo Forestale ha impartito disposizioni sulla stesura dei 

Visto il D.D.G. n. 1319 del 01 luglio 2016 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 

12/2016 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

Visto il D.D.G. n. 1440 del 30 luglio 2019 con il qua

l'incarico di dirigente del Servizio 14 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Ragusa;

Visto il D.R.A. n. 2768 del 21 dic

sul Lavoro con il quale è stata impegnata la

sul capitolo 150539 impegno n. 

e telecomunicazioni, condom

U.1.03.02.05.005); 

Vista La fattura n. 37/PA del 01/12/2020 emessa dal

 

 
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

 

COMANDO CORPO FORESTALE 
SERVIZIO 14 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DI RAGUSA 

 

 

La Costituzione della Repubblica Italiana; 

Lo Statuto della Regione Siciliana; 

Regionale del 08 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

La L.R. del 12 maggio 2020, n. 09 “Legge di stabilità regionale 2020-2022;

La L. R. del 12 maggio 2020 n. 10 che approva il bilancio pluriennale della Regione Sicilian

2022; 

La Legge 30 marzo 2021, n. 7 che proroga l’esercizio provvisorio del bilancio della Regione 

per l’esercizio finanziario 2021; 

L'art. 34 della L. R. n. 9 del 15/05/2013; 

n. 50 del 18 aprile 2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 

2014/25/UE sulla aggiudicazione dei contratti di concessione,sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei tras

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori,servizi e forniture;  

La Delibera di Giunta n. 172 del 14/05/2020, Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2020/2022; D. Lgs 23/06/2011 n. 118 allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico 

di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicator

La L.R. del 11 aprile 2012, n.24 - Lavori in economia nel settore forestale;

le circolari della Ragioneria Generale della Regione n. 13 del 28 settembre 2020, la n. 14 del 

21 ottobre 2020, la n. 16 del 28 ottobre 2020, la n. 20 del 3 dicembre 2020 e la n. 2 del 22 

la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 – Legge di stabilità regionale 2021; 

la L.R. n la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979, che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

Il D.P. Reg. n. 2801 del 19 giugno 2020, con il quale è stato conferito l'incarico al dott. 

anni Salerno quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione 

La nota prot. n. 114499 del 28 settembre 2017, con la quale il Dirigente Generale del 

Comando Corpo Forestale ha impartito disposizioni sulla stesura dei decreti di liquidazione;

il D.D.G. n. 1319 del 01 luglio 2016 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 

12/2016 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

il D.D.G. n. 1440 del 30 luglio 2019 con il quale è stato conferito all'Ing. Luigi Stuppia 

l'incarico di dirigente del Servizio 14 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Ragusa;

dicembre 2020 del dirigente dell’Area 3 Gare e Contratti 

quale è stata impegnata la somma di €. 1.710,00 (

impegno n. 83/2020 spese per utenze e canoni diversi da energia elettrica 

e telecomunicazioni, condominio e altri servizi – canone idrico

n. 37/PA del 01/12/2020 emessa dal Comune di Ragusa Partita Iva/codice fiscale

Regionale del 08 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

2022; 

La L. R. del 12 maggio 2020 n. 10 che approva il bilancio pluriennale della Regione Siciliana 

La Legge 30 marzo 2021, n. 7 che proroga l’esercizio provvisorio del bilancio della Regione 

n. 50 del 18 aprile 2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 

2014/25/UE sulla aggiudicazione dei contratti di concessione,sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

La Delibera di Giunta n. 172 del 14/05/2020, Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

9.2. Approvazione del Documento tecnico 

di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori;  

Lavori in economia nel settore forestale; 

le circolari della Ragioneria Generale della Regione n. 13 del 28 settembre 2020, la n. 14 del 

mbre 2020 e la n. 2 del 22 

la L.R. n la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979, che approva il Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Il D.P. Reg. n. 2801 del 19 giugno 2020, con il quale è stato conferito l'incarico al dott. 

anni Salerno quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione 

La nota prot. n. 114499 del 28 settembre 2017, con la quale il Dirigente Generale del 

decreti di liquidazione; 

il D.D.G. n. 1319 del 01 luglio 2016 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 

12/2016 è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale; 

le è stato conferito all'Ing. Luigi Stuppia 

l'incarico di dirigente del Servizio 14 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Ragusa; 

dell’Area 3 Gare e Contratti – Sicurezza 

millesettecentodieci/00)  

spese per utenze e canoni diversi da energia elettrica 

canone idrico (codice gestionale 

Partita Iva/codice fiscale n. 



00180270886 di €. 1.710,00 (millesettecentodieci/00)  di cui €. 1.554,56

(millecinquentocinquantaquattro/56) imponibile e €. 155,44(centocinquantaquattro/00)  IVA 

al 10%; 

Considerato che la prestazione è stata regolarmente effettuata e che l'obbligazione relativa è divenuta 

effettivamente esigibile; 
Considerato che si sono verificate le condizioni per liquidare la somma complessiva  €. 1.710,00 

(millesettecentodieci/00)   IVA compresa quale importo per spese per utenze e canoni diversi 

da energia elettrica e telecomunicazioni, condominio e altri servizi – canone idrico (codice 

gestionale U.1.03.02.05.005) esercizio finanziario 2021; 
Ritenuto di di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 1.710,00 

(millesettecentodieci/00)  IVA compresa,  mediante l'emissione di titoli di spesa diretti e 

intestati agli aventi diritto, imputando la spesa conseguente sull’impegno 83/2020 in conto 

residui sul capitolo 150539 per spese per utenze e canoni diversi da energia elettrica e 

telecomunicazioni, condominio e altri servizi – canone idrico del Bilancio Regionale, per 

l'esercizio finanziario 2021 (codice gestionale U.1.03.02.05.005); 

Considerato che si sono verificate le condizioni per la liquidazione degli importi di cui sopra, ai sensi 

dell'art.57 D.lgs.118/2011; 

Considerato che sarà dato adempimento agli obblighi previsti dall'art.98, comma 6, della L.R. 7 maggio 

2015 n.7 che sostituisce il comma 5 dell'art 68 della L.R.12/08/2014 n.21; 
 

DECRETA 

Art. 1 E’ autorizzata l’emissione di mandati di pagamento commerciali dell’importo complessivo di 

€. 1.710,00 (millesettecentodieci/00)  disponibile sull’impegno residuo n. 83/2020 gravante 

sul capitolo 150539 (codice gestionale U.1.03.02.05.005); 

Art. 2 E’ liquidata la somma di €. 1.554,56 (millecinquentocinquantaquattro/56) a favore Comune di 

Ragusa Partita Iva/codice fiscale n. 00180270886, imp. 83/2020 in conto residui capitolo 

150539 a saldo della fattura sopra menzionata, per spese per utenze e canoni diversi da 

energia elettrica e telecomunicazioni, condominio e altri servizi – canone idrico,  del Bilancio 

Regionale sul conto corrente dedicato XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

Art. 3 E’ disposta la liquidazione dell’IVA il cui importo complessivo è di €. 155,44 

(centocinquantaquattro/00) a favore della Regione Siciliana IBAN IT86L 02008 04625 

000103693189. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell'art. 68 comma 5 

della Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014, come modificato dal comma 6 art. 98 della L.R. n. 

9 del 07 maggio 2015, e trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Territorio 

ed Ambiente per la registrazione ai sensi dell’ art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

Con la sottoscrizione del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla 

liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all’ originale conservata presso la 

scrivente Amministrazione.   

 

Ragusa, 19/07/2021 

                                                                                     

                                             Firmato 

                                                                                     L’Ispettore Rip.le delle Foreste 

                                                                                                           Ing. Luigi Stuppia 


